
 

 

令和４年１月11日 

 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

 

 

    大阪府における今後の新型コロナウイルス変異株の検査体制について 

   （全検体保管終了のお知らせ） 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記に関しまして大阪府より通知がありました。 

同通知は、大阪府内で検出される新型コロナウイルスが概ねオミクロン株に置き換わっ

たことを受け、医療機関にご協力いただいておりました変異株PCR検査のための検体保管

を終了とする旨、知らせるものです。 

  併せて、大阪府では変異株の検査体制を維持し、今後も様々な変異株の発生動向を広

く監視していくことが記されています。 

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へご周知をお願い申し上げます。 

 

 

  ●本件に関する問い合わせ先 

   大阪府健康医療部 保健医療室 

   感染症対策企画課 

   個別事象対応グループTEL06-6944-9156 

 

 

 

    

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 


